
USNESENÍ

z 1. řádného zasedání Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se konalo dne 24. 10. 
2022 od 15:00 hod., v zasedací místnosti č.13

Usnesení ZaMěst č. 448/22 z 24. 10. 2022
Stanovení počtu členů rady města, náměstků primátora a určení uvolněných členů zastupitelstva 
města

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

stanovuje

11 členů Rady statutárního města Chomutova včetně primátora a dvou náměstků primátora,

určuje

že pro výkon funkce primátora a náměstků primátora budou členové zastupitelstva města 
dlouhodobě uvolněni.

Usnesení ZaMěst č. 449/22 z 24. 10. 2022
Určení způsobu volby primátora, náměstků primátora a členů rady města

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

provedení volby primátora, náměstků primátora a členů rady města veřejnou volbou.

Usnesení ZaMěst č. 450/22 z 24. 10. 2022
Volba primátora města

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

volí

pro volební období 2022 - 2026 do funkce primátora statutárního města Chomutova JUDr. Marka 
Hrabáče.

Usnesení ZaMěst č. 451/22 z 24. 10. 2022
Volba I. náměstka primátora

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

volí

pro volební období 2022 - 2026 do funkce I. náměstka primátora Davida Dindu.

Usnesení ZaMěst č. 452/22 z 24. 10. 2022
Volba II. náměstka primátora

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

volí

pro volební období 2022 - 2026 do funkce II. náměstka primátora Mgr. Milana Märce.

Usnesení ZaMěst č. 453/22 z 24. 10. 2022
Určení náměstků primátora oprávněných zastupovat primátora

1



Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

určuje

že v době nepřítomnosti primátora města nebo v době, kdy primátor nevykonává funkci z důvodu 
pracovní neschopnosti či dovolené, zastupuje primátora města ve smyslu ustanovení § 104, odst. 1) 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, I. náměstek primátora, a v době současné 
nepřítomnosti I. náměstka nebo v době, kdy nevykonává funkci, II. náměstek primátora.

Usnesení ZaMěst č. 454/22 z 24. 10. 2022
Rozdělení kompetencí primátora a náměstků primátora

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozdělení kompetencí primátora a náměstků primátora dle důvodové zprávy,

pověřuje

v souladu s ustanovením § 3 odst. 1 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 
předpisů, primátora řízením Městské policie Chomutov.

Usnesení ZaMěst č. 455/22 z 24. 10. 2022
Volba členů rady města

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

volí

pro volební období 2022 - 2026 tyto členy Rady statutárního města Chomutova:
- JUDr. Milan Petrilák
- Jiří Weber
- Jiří Touška, MBA
- Ing. Pavel Tůma
- Filip Šimek, diplomovaný technik
- Mgr. Valentína Klimešová
- Karel Lipmann
- Ing. Martin Bocian.

Usnesení ZaMěst č. 456/22 z 24. 10. 2022
Pověření členů zastupitelstva prováděním obřadů vč. práva nosit závěsný odznak

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

pověřuje

členy zastupitelstva města:
JUDr. Milan Petrilák, Ing. Pavel Tůma, Jiří Touška, MBA, Filip Šimek, dipl. technik, Mgr. 
Valentína Klimešová, Karel Lipmann, Ing. Martin Bocian, Jaroslav Komínek, MBA, Ing. Petra 
Matlachová Koníčková, MBA, Bc. Renata Adamová, David Palán, Vlastimil Polívka, MUDr. 
Marian Bystroň, Ing. Daniel Černý, Bc. Marcela Soukupová, MBA, Bc. Jiří Richter, Mgr. Sabina 
Lecjaksová, PaedDr. Jan Micka počínaje dnem 24. 10. 2022 prováděním občanských obřadů a 
reprezentací města při jiných významných příležitostech a uděluje těmto zastupitelům právo užívat 
při významných příležitostech a občanských obřadech závěsný odznak v souladu se zákonem o 
obcích.

2



Usnesení ZaMěst č. 457/22 z 24. 10. 2022
Zřízení výborů Zastupitelstva statutárního města Chomutova a volba jejich předsedů

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

zřizuje

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, § 117 pro volební období 2022 – 2026
finanční výbor,
kontrolní výbor,
výbor pro národnostní menšiny
a výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost,

stanovuje

počet členů výborů:
finanční výbor 7
kontrolní výbor 7
výbor pro národnostní menšiny 15
a výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 11

volí

předsedou finančního výboru paní Ing. Petru Matlachovou Koníčkovou, MBA
předsedou kontrolního výboru pana Davida Palána
předsedou výboru pro národnostní menšiny paní Bc. Renatu Adamovou
a předsedou výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost pana PaedDr. Jana Micku

ukládá

předsedům výboru finančního, výboru kontrolního, výboru pro národnostní menšiny a výboru pro 
výchovu, vzdělávání a zaměstnanost předložit návrhy na členy výborů do příštího zasedání 
Zastupitelstva statutárního města Chomutova.

Usnesení ZaMěst č. 458/22 z 24. 10. 2022
Volba členů finančního výboru

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

volí

pro volební období 2022-2026 do funkce člena finančního výboru:
Ing. Milan Štefanov
Bc. Jiří Richter
Vlastimil Polívka
Bc. Marcela Soukupová, MBA
Filip Šimek, diplomovaný technik
JUDr. Milan Petrilák

Usnesení ZaMěst č. 459/22 z 24. 10. 2022
Návrh na stanovení odměny za výkon funkce neuvolněným členům ZM a předsedům komisí, kteří 
nejsou členy ZM

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

výši odměn za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva podle nařízení vlády č. 318/2017 

3



Sb. v maximální výši ode dne 24.10.2022. V případě jakékoliv změny právních předpisů budou 
odměny poskytovány v maximální výši, kterou právní předpisy umožní, a to vždy ode dne účinnosti 
takové změny. V případě nástupu náhradníka na uvolněný mandát bude odměna poskytována ode 
dne, kdy se náhradník stane členem zastupitelstva. V případě souběhu funkcí bude odměna 
poskytnuta ve výši souhrnu odměn v maximální výši dle ust. § 74 odst. 3 zákona o obcích. 
Předsedům komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva, budou odměny poskytovány ve stejné výši, 
jako by byli členy zastupitelstva, a to ode dne zvolení do funkce.

Usnesení ZaMěst č. 460/22 z 24. 10. 2022
Náhrada ušlého výdělku neuvolněným členům ZM pro funkční období 2022-2026

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

pro funkční období 2022-2026 náhradu ušlého výdělku neuvolněnému členovi ZM, který je 
podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost v 
souvislosti s výkonem funkce ve výši 250 Kč za každou i započatou hodinu výkonu funkce, 
maximálně však ve výši 10.000,- Kč za kalendářní měsíc a 

ukládá

členům zastupitelstva města uplatňovat náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce u 
odpovědného pracovníka Magistrátu města Chomutova čtvrtletně, a to vždy nejpozději do 15. dne 
následujícího měsíce za uplynulé čtvrtletí.

Usnesení ZaMěst č. 461/22 z 24. 10. 2022
Podnět představenstvu Chomutovské bytové a. s. 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

navrhuje

představenstvu Chomutovské bytové a. s., aby do 31. 10. 2022 společnost aktivně oslovila osoby, 
vůči kterým má a. s. pohledávky vymáhané exekutorskými úřady s tím, že se mohou oddlužit v 
rámci akce „Milostivé léto“.

Usnesení ZaMěst č. 462/22 z 24. 10. 2022
Uveřejňování anonymizovaných podkladových materiálů pro jednání zastupitelstva na webu města

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uveřejňování anonymizovaných podkladových materiálů pro jednání zastupitelstva vždy alespoň 7 
dní předem na webu města od 1. 1. 2023.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

4



5


